
خبرسرمقاله

سردرگمی در مدیریت ورزشگاه ها
دوهفته به آغاز رسمی لیگ بیست و چهارم فوتبال باشگاهی کشور بیشتر نمانده که 
خبری تأسفبار ذهن دوستداران فوتبال را مشغول کرده است. 15 ورزشگاه اصلی که 
قرار است مسابقات لیگ برتر و برخی از رقابت های لیگ آزادگان در سال جاری در 
آنها برگزار شود، در دست تعمیر هستند. این ورزشگاه ها استانداردهای مورد تأیید 
کنفدراسیون فوتبال آسیا را ندارند؛ انواع و اقسام ایرادات، از جمله مشکل ورودی های 
مجزا، سکو های نامناسب، گیت های معیوب، رختکن های غیراستاندارد، ناکافی 
 VAR بودن نور پروژکتورها در شب و نداشتن اتاق های مجهز برای استقرار سیستم
و یک دو جین ایراد اساسی که حتی باعث شد تیم ملی فوتبال نتواند ورزشگاه ملی 
آزادی را به عنوان میزبان رقابت های مقدماتی جام جهانی برای بازی مهم 15 شهریور 
برابر قرقیزستان معرفی کند. انتخاب از روی اجبار ورزشگاه نقش جهان اصفهان بار 
دیگر مهر تأییدی بر مدیریت فشل فدراسیون فوتبال و شرکت توسعه و نگهداری 
اماکن ورزشی زد. اینکه کشور ما و فدراسیون فوتبال، با باشگاه های ورزشی بی شمار 
و ورزشگاه هایی که در سراسر ایران ساخته شده، نمی توانند 16 ورزشگاه استاندارد و 
به روز رسانی شده برای مسابقات لیگ برتر، لیگ نخبگان و رقابت های مقدماتی جام 
جهانی معرفی کنند، واقعاً باعث شرمساری و البته نشانه سوءمدیریت در فوتبال 
کشور است. متأسفانه به دلیل نبود تدبیر و توجه به اسناد بالادستی و به خصوص 
سند آمایش سرزمینی در دهه های گذشته تعداد زیادی ورزشگاه با ظرفیت ده تا 
بیست و پنج هزار نفری در استان هایی ساخته شد که اصولاً فوتبال در آن استان ها 
مورد توجه نیست و یا اولویت چندم از نگاه مردم و ورزشکاران و ورزش دوستان است. 
بسیاری از این ورزشگاه ها با پیشرفت سی، چهل و یا هفتاد درصدی نیمه کاره رها شد 

تا میلیارد ها تومان سرمایه ملی دچار استهلاک و فرسایش شود.
دیگر اشتباه محرز مسئولین شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی در این پروسه 
چندین ساله عدم واگذاری ورزشگاه های نیمه تمام یا آماده بهره برداری به باشگاه های 
پرطرفدار کشور بود؛ روش جدیدی که در دولت گذشته درباره بسیاری از ورزشگاه ها 
با قراردادهای حقوقی مناسب اجرا شد. با این کار هم پروژه های ناتمام به سرانجام 
می رسید و هم هزینه سالیانه چند ده میلیاردی نگهداری و تجهیز اماکن عظیم 
ورزشی به عهده دولت نبود. بخش خصوصی هم به جای هزینه چند ده میلیاردی 

از مزایای اجاره بلندمدت و به صرفه اماکن ورزشی بهره مند می شد.
وقتی استراتژی و راهبرد مناسبی در زمینه ساخت و تجهیز اماکن ورزشی برای یک 
دوره بلندمدت سی تا چهل ساله داشته باشیم، به جای ساخت ده ها ورزشگاه ده 
تا بیست هزار نفری در استان هایی که بسیاری از آنها فوتبال جزو چهار اولویت 
اصلی شان هم نیست، با بررسی دقیق و موشکافانه در ده، دوازده نقطه کشور 
ورزشگاه هایی را تعیین کرده و ضمن بازسازی مناسب و تجهیز کامل آنها به آخرین 
فناوری های روز مانند کمک داور ویدیویی و سایر امکانات مدرن مورد تأیید فیفا و 
کنفدراسیون آسیا، شرایطی را فراهم می کنیم که تماشاگران فوتبال علاوه بر تماشای 
فوتبال بتوانند روز تعطیل خود را در کنار خانواده به خوبی و خوشی پشت سر 
بگذارند. ایجاد پارک های تفریحی، مراکز خرید و بازی برای کودکان و بزرگسالان، 
سینما، تئاتر و سایر خدمات عمومی و البته اتصال به شبکه مترو و خودروهای حمل 
و نقل عمومی در کنار استادیوم اصلی همگی باعث تشویق هواداران به حضور در 
ورزشگاه ها و حمایت از تیم محبوبشان می شود. در این شرایط بعد از بررسی کافی 
و کارشناسی، ساخت ورزشگاه بزرگ پایتخت با ظرفیتی بین 60 تا 70 هزار نفر برای 
میزبانی از رویدادهای جهانی و آسیایی توجیه پذیر و قابل سرمایه گذاری است؛ 
به خصوص که با امکان تهاتر نفتی شرایطی فراهم شود تا پیمانکاران داخلی بخش 

اعظم عملیات عمرانی این ابرپروژه را به عهده بگیرند.
خلاصه اینکه اهمال کاری و پشت گوش انداختن ضعف ها و مشکلات زیرساختی 
ورزش کشور امسال به طرز عجیبی گریبان لیگ فوتبال را گرفته است. امیدواریم 
یکبار برای همیشه این مشکلات ریشه ای از اساس حل شود تا باشگاه های حاضر 
در لیگ نخبگان آسیا و لیگ برتر فوتبال بدون دغدغه در میادین آسیایی و داخلی 
حضور پیدا کنند؛ هواداران دو آتشه و علاقه مندان همیشگی فوتبال هم بدون 
استرس و ترس از حذف تیم شان توسط AFC با فراغ بال در ورزشگاه های مجهز 

و به روز رسانی شده کشور حضور یافته و تیم محبوبشان را تشویق کنند.
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اعتراض طلبکاران و نارضایتی بازیکنان بلای جان مدیرعامل شد

جنجال شبانه در اردوی تیم لیگ برتری
باشگاه های لیگ برتری این روزها به شدت 
برای  خود  تیم های  آماده سازی  مشغول 
و  بیست  برتر  لیگ  ر  د رت  پرقد حضور 

چهارم هستند.
جذب بازیکنان مورد نظر، برگزاری اردوهای 
داخلی و خارجی و انجام بازی های تدارکاتی 
قرار  برتری  لیگ  مربیان  کار  دستور  در 
گرفته تا با شروع لیگ آنها با آمادگی کامل 
وارد مسابقات شوند. اما هنوز لیگ شروع 
نشده حواشی عجیب و غریب باعث شده 
شرایط  با  مدعی  و  بزرگ  تیم های  برخی 
متفاوتی رو به رو شوند. شنیده می شود 

یکی از باشگاه های لیگ برتری زمان خروج 
از کشور با داستان های عجیب و غریبی رو 
به رو شدند که باعث شد سفر آنها با جار 
و جنجال آغاز شود. پیگیری های خبرنگار 
ایران ورزشی نشان می دهد عدم پرداخت 
برتری  به موقع بدهی های یک تیم لیگ 
باعث شده طلبکاران باشگاه لیگ برتری 
آوردند  وجود  به  را  مشکلاتی  واز  پر پای 
مشکل  مدیرعامل  آقای  پادرمیانی  با  که 
این  اما  می شود.  برطرف  آمده  وجود  به 
تمام داستان نبود، گفته می شود قبل از 
سوار شدن بازیکنان به هواپیما مسئولان 

تیم متوجه می شوند که برای استفاده از 
امکانات فرودگاه باید بدهی مالیاتی معوقه 
خود را نیز پرداخت کنند که این موضوع 
هم با کدخدامنشی مدیر تیم حل و فصل 
می شود. بازیکنان که اصلاً انتظار چنین 
هم  در  چهره های  با  نداشتند  را  اتفاقی 
سوار هواپیما می شوند و در طول سفر به 
این  مدیر تیم حسابی گلایه می کنند که 
اتفاقات در شأن تیم لیگ برتری نیست. 
انگار  ماجرا  پر  سفر  این  حاشیه های  اما 
تمام شدنی نبود، چون بازیکنان به محض 
رسیدن به کمپ محل استقرار خود با سر و 

صداهای عجیبی رو به رو می شوند که گفته 
می شود این اتفاق باعث دلخوری شدید 
بازیکنان و کادرفنی تیم شده است، گویا 
در نزدیکی کمپ این تیم مزرعه ای بزرگ 
قرار دارد که سر و صدای حیوانات موجود 
در این محل باعث بر هم خوردن تمرکز 
بازیکنان شده و این مسأله باعث اذیت و 
آزار آنها شده است، که بازهم مدیران تیم 
با عذرخواهی از بازیکنان قول می دهند در 
ع وقت مشکلات اردو را برطرف کنند  اسر
تا بازیکنان و کادرفنی بدون دردسر اردوی 

آماده سازی خود را دنبال کنند.

مهسا جاور ملی پوش قایقرانی روئینگ در 
المپیک ۲0۲۴ پاریس بعد از صحبت های 
جنجالی اش درباره لباس کاروان ورزشی، 
وقتی با واکنش منفی برخی مخاطبانش 
با انتشار ویدیویی در فضای  مواجه شد 

مجازی از مردم عذرخواهی کرد.
جاور در این ویدیو گفت: »از همه مردم 
از من منتشر  برای ویدیویی که  کشورم 
شد و باعث ناراحتی آنها شده، عذرخواهی 

می کنم. البته سوء تفاهمی به وجود آمد و 
تنها بخشی از صحبت های من وایرال شد. 
من با برندی که مربوط به لباس کاروان 
ایران بوده دو و نیم سال پیش همکاری 
هیچ  و  نیستم  برند  آن  سفیر  و  داشتم 
بابت  نکرده ام.  برند  آن  از  هم  حمایتی 
این اتفاق مسئولانی که خودشان لباس 
را انتخاب کرده اند باید پاسخگو باشند. 
اتفاقاً ما هم خیلی از انتخاب این لباس ها 

خوشحال نبودیم و آن را در شأن خودمان 
نمی دیدیم. مسأله ای که من را ناراحت کرد 
این بود که صبح روز مسابقه ام با نظرات 
این  برای  سال  سه  شدم.  روبه رو  منفی 

المپیک زحمت کشیده بودم.«
به  دست  من  »عکس  کرد:  هم  گلایه  او 
دست چرخید که همراه با تمسخر و توهین 
بود. مطمئناً هر کسی هم جای من بود 
ناراحت می شد چون انتظار انرژی مثبت 

و خوب از سوی مردم داشتم آن هم برای 
زحمت  برایش  سال  سه  که  مسابقه ای 
نظرات  نداشتم  انتظار  بودم.  کشیده 
منفی را کنارم ببینم. من از همه کسانی 
هستند  ایران  فرهنگ  و  اسم  دلسوز  که 
عذرخواهی می کنم. بدانید هیچ حمایتی 
از آن برند نداشتم و ناراحتی ام از کسانی 
بود که من را مورد توهین و تمسخر قرار 

دادند.«

عذرخواهی مهسا جاور پس از پست جنجالی:

لباس ها را در شأن خودمان نمی دیدیم
هت تریک قهرمانی جوانان والیبال در آسیا

تیـــم والیبـــال جوانـــان ایـــران بـــا شکســـت دوبـــاره 
کره جنوبـــی، بـــا قهرمانـــی  در آســـیا هت تریـــک کرد؛ 
بـــدون باخـــت. تیـــم غلامرضـــا مومنی مقدم بـــا 6 برد 
متوالـــی در فینـــال بـــه مصـــاف کـــره جنوبـــی رفـــت و 
 مقتدرانـــه و بـــا نتیجه 3 - صفـــر و با امتیـــازات ۲5 - 1۲،
۲5 - 18 و ۲5 - ۲۲ بـــرد و جام قهرمانی آســـیا را بالای ســـر 
برد. آن هم در حضور ســـیدمیلاد تقوی رئیس فدراسیون 
والیبـــال. تیم ژاپـــن هم در دیـــدار رده بندی با شکســـت  

اندونزی با نتیجه 3 - یک روی ســـکوی ســـومی ایســـتاد.
 

تبریک رئیس جمهوری بابت قهرمانی والیبال جوانان آسیا

این قهرمانی را به فال نیک می گیریم
رئیـــس جمهـــور، قهرمانـــی ایـــران در رقابت هـــای 
والیبال قهرمانی پســـران زیر ۲0 ســـال ۲0۲۴ آســـیا را 

گفت. تبریـــک 
مســـعود پزشـــکیان رئیـــس جمهـــوری در حســـاب 
کاربـــری خـــود در شـــبکه اجتماعی ایکس نوشـــت: 
»جوانان شایســـته تیم ملی والیبال ایران کاری کردند 
کارســـتان، قهرمانی جوانان عزیز والیبال در آســـیا را 
در نخســـتین روزهای آغاز بـــه کار  دولت وفاق ملی به 
فال نیـــک می گیرم و بـــه این فرزندانـــم و مردم عزیز 

ایـــن قهرمانی را تبریـــک می گویم.«

تبریک وزیر ورزش برای قهرمانی 
والیبال جوانان

کیومرث هاشـــمی وزیـــر ورزش، قهرمانی تیم والیبال 
جوانان ایران در آســـیا را  تبریک گفت. وزیر ورزش در 
قسمتی از پیامش نوشت: »قدرتنمایی والیبال ایران 
در عرصـــه  رقابتـــی قاره کهـــن در رده ســـنی جوانان، 
افتخـــاری قابـــل توجه بـــرای ایـــن رشـــته  پرمخاطب 
و موفـــق محســـوب می شـــود تـــا همچنان بـــه آینده  
رشـــته ای که بارها موجب عزت و افتخار شده است، 

امیدوار باشیم.«

 صعود بسکتبال کانادا 
به مرحله دوم المپیک

تیم ملی بســـکتبال کانـــادا با پیروزی مقابل اســـترالیا 
به مرحله دوم بازی های المپیـــک پاریس صعود کرد.
در ادامـــه رقابت هـــای بســـکتبال المپیـــک، تیم ملی 
کانـــادا به عنـــوان یکی از مدعیـــان قهرمانـــی در این 
رقابت ها در دیداری ســـخت با نتیجه قاطع ۹3بر83 
تیـــم ملـــی اســـترالیا را شکســـت داد. کانادایی ها که 
با کســـب برنـــز تاریخی )اولیـــن مدال کانـــادا در جام 
جهانـــی( در رقابت هـــای جـــام جهانـــی ۲0۲3 پـــا به 
المپیـــک گذاشـــته اند، اکنـــون با کســـب دومین برد 
متوالـــی، صعودشـــان را بـــه مرحلـــه دوم هـــم قطعی 

. ند کرد

سردار پردرآمدترین 
فوتبالیست ایرانـــی

 بمب افکن ایرانی آماده 
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بمب افکن ایرانی آماده کنار زدن قهرمان جام جهانی
درخشـــش طارمـــی در رقابت هـــای تدارکاتـــی پیـــش فصـــل بـــرای اینتـــر، 
گمانه زنی هـــا در خصـــوص تغییر ترکیب ســـیمونه اینزاگی در ایـــن فصل لیگ 
ایتالیا را افزایش داده است. ســـایت Bolasport در خصوص طارمی که در 3 
بـــازی تدارکاتی پنـــج گل و یک پاس گل را به ثمر رســـانده نوشـــته »بمب افکن 
ایرانـــی« با آمـــاری خیره کننـــده بـــرای کنـــار زدن مارتینز، دوســـت و هم تیمی 
مســـی در تیم ملی آرژانتین آماده اســـت و می خواهد چالش بزرگی را امتحان 
کنـــد. البته کـــه مارتینز، پس از آقای گلی در فصل گذشـــته لیـــگ ایتالیا و کوپا 
امریـــکا در دوران اوج خود قرار دارد و نیمکت نشـــینی این بازیکن، کار ســـختی 
خواهد بود. با درخشـــش ســـتاره  بوشـــهری، احتمال حضور طارمـــی و مارتینز 
در ترکیب اینتر و نیمکت نشـــینی مارکوس تورام نیز افزایش پیدا کرده اســـت.

اختلاف 0.02 ثانیه، یک مدال طلا را دزدید؟
مت ریچارد، شـــناگر اهل ایرلند، ادعای جالبی را در مورد مســـابقه فینال شـــنا 
در المپیک پاریس مطرح کرده اســـت.  او معتقد اســـت که با وجود شکســـت 
0.0۲ ثانیه ای مقابل شـــناگر رومانیایی، در واقع زودتر به دیوار اســـتخر رســـیده 
و برنـــده اصلـــی این رقابـــت بوده اســـت. این ادعا پـــس از آن مطرح شـــد که 
شـــبکه BBC آنالیزهـــای دقیقـــی را روی فیلم مســـابقه انجـــام داد. نتایج این 
آنالیزهـــا نشـــان می دهد که احتمـــالاً مت ریچارد حق داشـــته و اشـــتباهی در 
محاســـبات زمان مســـابقه رخ داده اســـت. این موضوع باعـــث ایجاد جنجال 
زیادی در فضای ورزشـــی بریتانیا شـــده اســـت. مـــت ریچارد اکنون خواســـتار 
بررســـی مجـــدد نتایـــج مســـابقه و اعاده حـــق خود شـــده و معتقد اســـت که 
دزدی مـــدال طـــلا از او، ظلم بزرگی در حـــق وی و ورزش بریتانیا بوده اســـت.

بیرانوند: امیدوارم در لس آنجلس مدال بگیرم
محمـــد بیرانوند بعد از بیســـت و چهارمی تـــراپ در المپیک پاریـــس، امیدوار 
اســـت در المپیـــک بعدی مـــدال بگیـــرد. او می گویـــد: »خداراشـــکر راند آخر 
وضعیتـــم را بهتر کـــردم. تجربیاتـــی که در پاریـــس  گرفتم بهتر در مســـابقات 
بعـــدی به من کمـــک می کند. شـــک نکنید من بـــا تجربه پاریـــس در المپیک 
لس آنجلس مدال خوشـــرنگی می گیرم.« جوان ترین تیرانـــداز المپیک ۲0۲۴ 
پاریس درباره نرســـیدن به فینـــال تراپ هم می گوید: »پاریـــس اولین المپیک 
من بود و نمی توانســـتم شرایط را تصویر ســـازی کنم. المپیک جنگ قهرمانان 
جهـــان برای قهرمانی اســـت، در حالی کـــه  تنها یک نفر روی ســـکوی قهرمانی 
قرار می گیرد و مدال طلا به دســـت می آورد. من اینجا خیلی آمادگی نداشـــتم 

و آمادگـــی ام در تمرینات تهران بیشـــتر بود.«

تساوی استقلال مقابل استانبول اسپور
اســـتقلال در نخســـتین دیـــدار تدارکاتی خـــود در اردوی ترکیه بـــه مصاف تیم 
فوتبال اســـتانبول اســـپور رفت که ایـــن دیدار با نتیجه تســـاوی یـــک - یک به 
پایان رســـید. تک گل اســـتقلال در این بازی توســـط جلال الدین ماشاریپوف 
بـــه ثمر رســـید. در جریان این بـــازی دو تیم ابتـــدا یکدیگر را محـــک زدند. در 
ادامـــه بعد از گذشـــت پانـــزده دقیقـــه ابتدایی بـــازی شـــاگردان نکونام نبض 
بـــازی را در دســـت گرفتند تا حریف به شـــکل کامل در لاک دفاعـــی فرو برود.

در این بازی هافبک های اســـتقلال فشـــار بسیار ســـنگینی روی دروازه حریف 
وارد کردنـــد امـــا موقعیت هـــای گلزنـــی آبی پوشـــان بـــا دفـــاع چندلایـــه تیـــم 

اســـتانبول اســـپور مهار شـــد تا بـــازی با تســـاوی یک- یـــک به پایان برســـد.
کادرفنی اســـتقلال در جریان این بازی به کلیـــه بازیکنان حاضر در اردو فرصت 
بـــازی داد تا تمام نفـــرات در این دیدار مورد ارزیابی جـــواد نکونام قرار بگیرند.

اعتراض طلبکاران و نارضایتی بازیکنان بلای جان مدیرعامل شد
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پاداش طلای المپیـــــک  پول 

یک آپارتمان 100 متری است

منصور برزگر:

بعد از ناکامی مطلق در مسابقات انفرادی

آزمون دشوار 
شمشیربازان در پاریس

قایق مجلل به نیمه نهایی A و B نرسید      

قایقرانی که از بین 
شش نفر، ششم شد

3


